第３学年保護者

第３学年生徒  各位

令和 2 年 5 月 11 日
仙台市立仙台高等学校

校長 町田 尚彦

日本学生支援機構「奨学金予約採用」について（お知らせ）

 標記の件について、以下のとおり募集案内が参りましたのでお知らせいたします。なお，説明会を下

記期間に開催いたしますので，希望者は参加願います。

１．日本学生支援機構奨学金の種類

貸与奨学金第一種奨学金（無利子）、貸与奨学金第二種奨学金（有利子）、給付奨学金

２．貸与奨学金第一種奨学金の基準
① 家計基準【両親・本人(高校生)・中学生の４人世帯の場合の目安】

家計収入(年額)が 747 万円以下
 ※基準を満たす家計収入は家族構成等により異なります

② 学業基準
（ⅰ）申込時までの評定平均値が 3.5 以上あること
（ⅱ）（ⅰ）に該当しない場合は、レポートの提出や学校における面談により、学修意欲や進学

目的等が認められること

３．貸与奨学金第二種奨学金の基準
① 家計基準【両親・本人(高校生)・中学生の４人世帯の場合の目安】

家計収入(年額)が 1100 万円以下
 ※基準を満たす家計収入は家族構成等により異なります

② 学業基準
申込時までの評定平均値が学校の平均水準以上であること

４．給付奨学金の対象者（2020 年度から新制度）

① 家計基準【両親・本人(高校生)・中学生の４人世帯の場合の目安】
   【第Ⅰ区分】 家計収入(年額)が 271 万円以下(非課税世帯)
   【第Ⅱ区分】 家計収入(年額)が 303 万円以下

【第Ⅲ区分】 家計収入(年額)が 378 万円以下
 ※基準を満たす家計収入は家族構成等により異なります

② 資産基準
本人及び生計維持者の預貯金、有価証券等の資産の合計額が基準額（生計維持者が１人の場合

1,250 万円、２人の場合 2,000 万円）未満であること
③ 学業基準

（ⅰ）申込時までの評定平均値が 3.5 以上あること
（ⅱ）（ⅰ）に該当しない場合は、レポートの提出や学校における面談により、学修意欲や進学

目的等が認められること

５． 申し込み時期について

３年１組～４組の日本学生機構奨学金の希望者には５月２５日に説明会を行う予定です。３年５組～８組

の日本学生機構奨学金の希望者には５月２６日に説明会を行う予定です。詳しくは裏面をご覧ください。

６．採用決定時期について

１１月下旬を予定しております。

問合せ先
仙台高等学校 ☎０２２－２７１－４４７１
総務部奨学金担当 石森・高橋(直)・羽生